
 
 
ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΙΣΟΤΗΤΑΣ (Κ.Ε.Θ.Ι.) 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Tαχ. Δ/νση : Πινδάρου 2 

Ταχ. Κώδικας : 106 71 Αθήνα 

Τηλέφωνο : 210 38 98 022 

E-mail  : kethi@kethi.gr  

Αρ.Πρωτ.: ΔΣ/7/1/2025 

Αριθμ. Απόφασης: 86/2025 

 

 

ΘΕΜΑ:  

Έγκριση αποτελεσμάτων της υπ’ αριθμ. πρωτ. 818/06-05-2025 (ΑΔΑ: 6Γ2ΣΟΡ9Ζ-ΖΨΨ – ΑΔΑΜ: 

25PROC016763617) Πρόσκλησης για την υποβολή προσφοράς προμήθειας ηλεκτρονικών 

υπολογιστών, οθονών υπολογιστών και λοιπού εξοπλισμού για την κάλυψη των αναγκών των 

Συμβουλευτικών Κέντρων του Κ.Ε.Θ.Ι. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 Το Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) του Κ.Ε.Θ.Ι. στην 7η Συνεδρίαση του έτους 2025 στις 05-06-

2025 κατά τη συζήτηση του υπ’αριθμ. 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης και έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της υπ΄αριθμ. 18845/10-05-2018 Κοινής Απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών 

και Οικονομικών με θέμα: «Καθορισμός των οργάνων διοίκησης του Κ.Ε.Θ.Ι. και ρύθμιση 

θεμάτων οργάνωσης και λειτουργίας των υπηρεσιών του» (Φ.Ε.Κ. 1769/Β’/18.05.2018). 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (ΦΕΚ 130/Α’/27-06-

2023). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών 

και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (ΦΕΚ 44/Α’/15-03-2025). 

4. Την υπ’αριθμ. 3847/18-03-2025 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, Ελένη Ράπτη» (ΦΕΚ 1316/Β’/18-03-2025). 

5. Την υπ’αριθμ. 38043/27-06-2024 Απόφαση της Υφυπουργού Κοινωνικής Συνοχής και 

Οικογένειας με θέμα: «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Ερευνών για 

Θέματα Ισότητας (ΚΕΘΙ)» (ΦΕΚ 652/Υ.Ο.Δ.Δ./28-06-2024 και ΦΕΚ 697/Υ.Ο.Δ.Δ./11-07-2024 

Διορθώσεις Σφαλμάτων). 

6. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (άρθρα 24 παρ. 4στ, 25 

παρ. 2στ, 168 και 169). 

7. Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α’/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

20181972) και άλλες διατάξεις. 

8. Την υπ’αριθμ. πρωτ. 5524/14-04-2025 (ΑΔΑ: 6ΥΗ546ΝΛ2Α-ΧΜ3) απόφαση της Υπουργού 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας με θέμα: «Έγκριση προϋπολογισμού του Κέντρου 

Ερευνών για Θέματα Ισότητας (Κ.Ε.Θ.Ι) οικονομικού έτους 2025» (ΦΕΚ 2010/Β’/25-05-2025). 

mailto:kethi@kethi.gr
ΑΔΑ: 9Ι6ΜΟΡ9Ζ-Ζ52



9. Τη λειτουργία των 14 Συμβουλευτικών Κέντρων του ΚΕΘΙ στο πλαίσιο υλοποίησης των 

ενταγμένων Πράξεων στο ΕΣΠΑ 2021-2027. 

10. Την επικείμενη πρόσληψη 14 ατόμων ειδικότητας ΠΕ Κοινωνιολόγων για τις ανάγκες των 

Συμβουλευτικών Κέντρων. 

11. Την αναγκαιότητα υποστήριξης πρόσθετης θέσης εργασίας με την προμήθεια ηλεκτρονικού 

υπολογιστή και λοιπού εξοπλισμού. 

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 818/06-05-2025 (ΑΔΑ: 6Γ2ΣΟΡ9Ζ-ΖΨΨ – ΑΔΑΜ: 

25PROC016763617) Πρόσκλησης υποβολής προσφοράς για την προμήθεια ηλεκτρονικών 

υπολογιστών, οθονών υπολογιστών και λοιπού εξοπλισμού για την κάλυψη των αναγκών των 

Συμβουλευτικών Κέντρων του Κ.Ε.Θ.Ι. 

13. Την υπ’ αριθμ. 81/2025 απόφαση του Δ.Σ. στις 20-05-2025 (ΑΔΑ: ΨΠΚΜΟΡ9Ζ-92Ι) περί 

συγκρότησης Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης της ανωτέρω Πρόσκλησης. 

14. Τo υπ’αριθ. 1/02-06-2025 Πρακτικό της Επιτροπής όπως αυτό κατατέθηκε στο ΔΣ. 

 

 

ΟΜΟΦΩΝΩΣ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

εγκρίνει στο σύνολό του και με την αιτιολογία που αναγράφεται σε αυτό, το υπ’αριθμ. 1/02-06-2025 

Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης της υπ’ αριθμ. πρωτ. 818/06-05-2025 (ΑΔΑ: 

6Γ2ΣΟΡ9Ζ-ΖΨΨ – ΑΔΑΜ: 25PROC016763617) Πρόσκλησης και εγκρίνει την ανάθεση της προμήθειας 

ηλεκτρονικών υπολογιστών, οθονών υπολογιστών και λοιπού εξοπλισμού για την κάλυψη των αναγκών 

των Συμβουλευτικών Κέντρων του Κ.Ε.Θ.Ι. στην εταιρεία στην εταιρεία  RethINK A.E.B.E., με συνολικό 

κόστος επτά χιλιάδες εξακόσια πενήντα επτά ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτών (7.657,99 €) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, ως τη προσφορά με την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη συνολική τιμή) πλέον Φ.Π.Α. 

 

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις έκαστης Πράξης ανά Συμβουλευτικό Κέντρο. 

 

 

Αθήνα, 06-06-2025 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ. 

Δρ. ΕΛΕΝΗ ΑΝ. ΖΕΝΑΚΟΥ 

ΑΔΑ: 9Ι6ΜΟΡ9Ζ-Ζ52



 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

Της υπ’αριθμ.πρωτ. 818/06-05-2025 (ΑΔΑ: 6Γ2ΣΟΡ9Ζ-ΖΨΨ – ΑΔΑΜ: 
25PROC016763617) Πρόσκλησης υποβολής προσφοράς για την προμήθεια ηλεκτρονικών 

υπολογιστών, οθονών υπολογιστών και λοιπού εξοπλισμού για την κάλυψη των αναγκών των 
Συμβουλευτικών Κέντρων του Κ.Ε.Θ.Ι. 

 
 
Σήμερα 2 Ιουνίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 στην έδρα του Κέντρου Ερευνών για Θέματα 
Ισότητας (Κ.Ε.Θ.Ι.) επί της οδού Πινδάρου αρ. 2, συνεδρίασε η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης 
της υπ’αριθμ. 818/06-05-2025 (ΑΔΑ: 6Γ2ΣΟΡ9Ζ-ΖΨΨ – ΑΔΑΜ: 25PROC016763617) Πρόσκλησης για 
την προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών μετά του συναφούς εξοπλισμού τους (περιφερειακά H/Y, 
οθόνες υπολογιστών κλπ) προκειμένου να υποστηριχθεί πρόσθετη θέση εργασίας στα δεκατέσσερα 
(14) Συμβουλευτικά Κέντρα που εδρεύουν αντίστοιχα στην Αττική (Αθήνα και Πειραιά), στο Ηράκλειο 
Κρήτης, στην Θεσσαλονίκη, στα Ιωάννινα, στην Κέρκυρα, στην Κοζάνη, στην Κομοτηνή, στη Λαμία, στη 
Λάρισα, στη Μυτιλήνη, στην Πάτρα, στη Σύρο και στην Τρίπολη. 
 
Η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού, συγκροτήθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
81/2025 (ΑΔΑ: ΨΠΚΜΟΡ9Ζ-92Ι) απόφαση του Δ.Σ. στις 20-05-2025 του Κ.Ε.Θ.Ι. και απαρτίζεται από τις 
κάτωθι υπαλλήλους ΙΔΑΧ του Κ.Ε.Θ.Ι.: 

1. Μαχαίρας Νικόλαος, (υπάλληλος ΙΔΑΧ του Κ.Ε.Θ.Ι. – Γραφείο Πληροφορικής) ως Πρόεδρος της 
Επιτροπής  

2. Παστριμά Αντωνία (υπάλληλος ΙΔΑΧ του Κ.Ε.ΘΙ), τακτικό μέλος  
3. Παππά Σοφία (υπάλληλος ΙΔΑΧ του Κ.Ε.Θ.Ι.) τακτικό μέλος 

 
Αφού διαπιστώθηκε η κατά νόμο προβλεπόμενη απαρτία της Επιτροπής [παρέστησαν τρία (3) μέλη] και 
κρίθηκε ως νόμιμη η συγκρότηση και συνεδρίαση της Επιτροπής, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 
 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής, καταθέτει το υπ’αριθμ.πρωτ. 838/09-05-2025 ερώτημα υποψήφιου 
αναδόχου επί των όρων της ανωτέρω Πρόσκλησης και την υπ’αριθμ. πρωτ. 840/09-05-2025 
διευκρίνιση του φορέα προς υποψήφιους αναδόχους, η οποία και αναρτήθηκε προς γνώση των 
ενδιαφερόμενων στην ιστοσελίδα του φορέα : 
https://www.kethi.gr/nea/dieykrinisi-epi-tis-yparithmprot-81806-05-2025-ada-6g2sor9z-zpsps-adam-
25proc016763617-prosklisis-ypobolis-prosforas 
 

https://www.kethi.gr/nea/dieykrinisi-epi-tis-yparithmprot-81806-05-2025-ada-6g2sor9z-zpsps-adam-25proc016763617-prosklisis-ypobolis-prosforas
https://www.kethi.gr/nea/dieykrinisi-epi-tis-yparithmprot-81806-05-2025-ada-6g2sor9z-zpsps-adam-25proc016763617-prosklisis-ypobolis-prosforas
ΑΔΑ: 9Ι6ΜΟΡ9Ζ-Ζ52



Ακολούθως, ο Πρόεδρος ενημερώνει ότι υποβλήθηκαν, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα και με 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την Παρασκευή 16-05-2025, συνολικά τρεις (3) 
προσφορές, οι οποίες κατά χρονική σειρά κατάθεσης έχουν ως ακολούθως: 
 

Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

1 855/16-05-2025 RethINK AEBE 
2 856/16-05-2025 ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ – Γ.Σ. ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ – Ν.Ι. ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΕΠΕ 
3 857/16-05-2025 ΣΚΑΡΛΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ – ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

 
Τα μέλη της Επιτροπής, αφού έθεσαν μονογραφή στους φακέλους των υποβληθεισών προσφορών, 
ομοφώνως ενέκρινε και τις τρεις (3) ανωτέρω προσφορές εμπρόθεσμες. 
 
Ακολούθως η Επιτροπή, προβαίνει στη διαδικασία αποσφράγισης των προσφορών και τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών σύμφωνα με το άρθρο 5 «Περιεχόμενο της προσφοράς» της 818/06-05-2025 (ΑΔΑ: 
6Γ2ΣΟΡ9Ζ-ΖΨΨ – ΑΔΑΜ: 25PROC016763617) Πρόσκλησης, κατά σειρά υποβολής σύμφωνα με τον 
ανωτέρω πίνακα.  
 
Συγκεκριμένα: 
Τέθηκε μονογραφή από τα μέλη της Επιτροπής στους φακέλους των ανωτέρω υποβληθεισών 
προσφορών.  
 
Αφού αποσφραγίστηκαν οι φάκελοι των προσφορών κατά σειρά υποβολής, η Επιτροπή εξέτασε την 
πληρότητα αυτών σύμφωνα με τα ζητούμενα στοιχεία του άρθρου 5 της Πρόσκλησης, ήτοι: 

1. Έντυπο οικονομικής προσφοράς. 
2. Υπεύθυνη δήλωση. 
3. Απόσπασμα ποινικού μητρώου. 
4. Αποδεικτικό ενημερότητας 
5. Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας 
6. Νομιμοποιητικά έγγραφα νόμιμης σύστασης και εκπροσώπησης  
7. Βεβαίωση έναρξης επιτηδεύματος από την αρμόδια Δ.Ο.Υ. στην περίπτωση 
  φυσικού προσώπου. 
8. Ισχύον πιστοποιητικό συστήματος διαχείρισης ποιότητας ISO 9001:2015 ή 
  ισοδύναμο για το σύνολο των προσφερόμενων ειδών. 

 
Ακολούθως, η Επιτροπή ομοφώνως ενέκρινε ότι όλες οι προσφορές είναι σύμφωνες με τα ανωτέρω και 
προχωράει στο επόμενο στάδιο της αξιολόγησης: 

 

ΑΔΑ: 9Ι6ΜΟΡ9Ζ-Ζ52



✓ Ελέγχθηκαν τα Παραρτήματα Α’ : Τεχνικές Προδιαγραφές – Πίνακας Συμμόρφωσης  των 
υποβληθεισών προσφορών.  
Διαπιστώθηκε ότι δύο (2) προσφορές έχουν υποβάλει το εν λόγω Παράρτημα Α’ σύμφωνα με την 
Πρόσκληση και μία (1) προσφορά έχει υποβάλει ενοποιημένο έγγραφο με τίτλο «Οικονομική – 
Τεχνική Προσφορά». 
Η Επιτροπή, ομοφώνως κρίνει αποδεκτές και τις τρεις (3) προσφορές και προχωράει στο επόμενο 
στάδιο της αξιολόγησης. 
 

✓ Ελέγχθηκαν τα Παραρτήματα Β’ : Οικονομική Προσφορά των υποβληθεισών προσφορών. 
Διαπιστώθηκε ότι δύο (2) προσφορές έχουν υποβάλει « Έντυπο οικονομικής προσφοράς», 
σύμφωνα με το υπόδειγμα του Παραρτήματος Β’ της Πρόσκλησης και μία (1) προσφορά έχει 
υποβάλει ενοποιημένο έγγραφο με τίτλο «Οικονομική – Τεχνική Προσφορά». 
Η Επιτροπή, ομοφώνως κρίνει αποδεκτές και τις τρεις (3) προσφορές και προχωράει στο επόμενο 
στάδιο της αξιολόγησης. 
 
Ειδικότερα το «Παράρτημα Β’ : Οικονομική Προσφορά» για έκαστη υποβληθείσα προσφορά, έχει 
ως ακολούθως: 
 
1) Για την με αριθμό πρωτοκόλλου 855/16-05-2025 υποβληθείσα προσφορά: 

 

ΑΔΑ: 9Ι6ΜΟΡ9Ζ-Ζ52



 
2) Για την με αριθμό πρωτοκόλλου 856/16-05-2025 υποβληθείσα προσφορά: 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 9Ι6ΜΟΡ9Ζ-Ζ52



3) Για την με αριθμό πρωτοκόλλου 857/16-05-2025 υποβληθείσα προσφορά: 
4)  

 
 
Η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης, έχοντας υπόψη: 

1. Τα προβλεπόμενα σύμφωνα με την υπ’αριθμ. πρωτ. 818/06-05-2025 (ΑΔΑ: 6Γ2ΣΟΡ9Ζ-ΖΨΨ – 
ΑΔΑΜ: 25PROC016763617) Πρόσκληση για την προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών μετά 
του συναφούς εξοπλισμού τους (περιφερειακά H/Y, οθόνες υπολογιστών κλπ) προκειμένου να 
υποστηριχθεί πρόσθετη θέση εργασίας στα δεκατέσσερα (14) Συμβουλευτικά Κέντρα. 

2. Το άρθρο 8: «Κριτήριο ανάθεσης», σύμφωνα με την ανωτέρω Πρόσκληση. 
3. Τις εγκεκριμένες υποβληθείσες οικονομικές προσφορές, σύμφωνα με τους ανωτέρω πίνακες. 

 
συντάσσει τον κάτωθι Πίνακα Κατάταξης: 
 

Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

(συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24) 

ΣΕΙΡΑ 
ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

1 855/16-05-2025 RethINK AEBE 7.657,99 € 1 
2 856/16-05-2025 ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ – Γ.Σ. 

ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ – Ν.Ι. ΚΩΣΤΑΚΗΣ 
ΕΠΕ 

10.456,70 € 2 

3 857/16-05-2025 ΣΚΑΡΛΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ – 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

12.493,99 € 3 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης εισηγείται την ανάθεση της 
προμήθειας ηλεκτρονικών υπολογιστών μετά του συναφούς εξοπλισμού τους (περιφερειακά H/Y, 

ΑΔΑ: 9Ι6ΜΟΡ9Ζ-Ζ52



οθόνες υπολογιστών κλπ) προκειμένου να υποστηριχθεί πρόσθετη θέση εργασίας στα δεκατέσσερα 
(14) Συμβουλευτικά Κέντρα στην εταιρεία  RethINK A.E.B.E., με συνολικό κόστος επτά χιλιάδες 
εξακόσια πενήντα επτά ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτών (7.657,99 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
24%, ως τη προσφορά με την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά 
βάσει τιμής (χαμηλότερη συνολική τιμή) πλέον Φ.Π.Α. 
 
Στο σημείο αυτό και περί ώρα 13.30 η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης της υπ’αριθμ.πρωτ. 
298/06-06-2022 – ΑΔΑ: ΨΝ6ΓΟΡ9Ζ-ΕΕΔ Πρόσκλησης,  έλυσε τη συνεδρίασή της. 

 
Αθήνα, 02-06-2025 

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης 
 Ο Πρόεδρος 

Νικόλαος Μαχαίρας 
 

 Τα Μέλη  
Αντωνία Παστριμά  Σοφία Παππά 

 

 

ΑΔΑ: 9Ι6ΜΟΡ9Ζ-Ζ52


		2025-06-10T12:16:22+0300
	Athens




